
SZZ - Bc - Okruhy Speciální výtvarná výchova 

 
1. Teoretická východiska arteterapie. Kristýna Burešová 

2. Možnosti propojení výtvarné výchovy a psychopedie. Mária Kapráliková 

3. Psychologická východiska ve výtvarném umění. 
Možnosti inspirace ve výtvarné výchově. 

Marie Broušková 

4. Jakým způsobem může výtvarná výchova pomoci 
k integraci znevýhodněných skupin do majoritní 
společnosti. 

Kristýna Burešová 

5. Výtvarné postupy využitelné v rámci oftalmopedie. Martina Macháčková 

6. Pravidla a metody práce s osobami se specifickými 
vzdělávacími potřebami ve výtvarné výchově. 

Petra Sýkorová 

7. Výtvarné postupy využitelné v rámci somatopedie. Petra Sýkorová 

8. Výtvarné postupy využitelné v rámci etopedie. Veronika Brůžičková  

9. Výtvarné postupy a metody práce s tělesně postiženými. Michaela Alves Gloria de 
Oliveira 

10. Výtvarné postupy využitelné při práci s chronicky 
postiženými v různých věkových kategoriích. 

Mária Kapráliková 

11. Možnosti výtvarného vyjádření pro klienty s těžkým 
postižením a souběžným postižením více vadami. 

Michaela Alves Gloria de 
Oliveira 

12. Výtvarné postupy využitelné při práci s dětmi 
s poruchami emocí a chování. 

Veronika Brůžičková 

13. Multikulturní pojetí výtvarné výchovy. Martina Macháčková 

14. Výtvarné postupy využitelné u žáků s narušenou 
komunikační schopností. 

 

15. Podpora individuality dítěte v hodinách výtvarné 
výchovy. 

Marie Broušková 

16. Výtvarné postupy využitelné v rámci surdopedie.  

 


